www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

350 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXIV

ld:0471900 9445B2020

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN PJ : 06. 772 .859/0001 ·03

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00212017, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 01512017, PREGÃO PRECENCIAL ' 01512017
QUE TEM POR OBJETO A CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LAVAGEM DA FROTA DE VEICULOS:
E MAQUINAS PERTECENTES À PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO

ONATO-Pl E SUAS E RETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO ONATO-PI E A EMPRESA l . A.
DE CAMPOS - ME, CNPJ: 27.024.08610001-49.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa juridic,, de direito público interno, sob
C PJ N'06.772.859/000 I-03, esiabelecida a Roo. Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020. sln Bairro: Primavera.
C P nt> 64770-000, neste ato rcprescn1ad.1 por CARMELlTA DE CASTRO SlLVA, Prcfcit~ municipal. CPF nª
342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo onato-PI

CONTRATADO: A EMPRESA l. A. DE CAMPOS - ME, C PJ: 27.024.08610001-49, localizada na Rua José Lima, Nª
267, Bairro Milonga, São Raimundo onnto-PI , neste ato represenlndo pelo Sr. Ivnnildo AJves de Campos, brnsileiro~
co .. do, RG: 4501080 SSP-Pl, CPF: 087.557,268-52.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Tenno Aditivo tem por objeto o prorrogaçil:o da vigêncio do Controto nº 002/2017, processo ndministrotivo Nº
O 151201 7, pregão presencial N° O 15120 1 7.

CLÁUSULA SEGU DA - DA FUNDAME TAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Quinto TenllO Aditivo ao contrato nº 002/2017, será prorrogado a1é 31 de dezembro de 2021 a partir de sua
assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos correntes do orçamento cxcrcicio 2019. unidodc ofyllmcntória : 02.00. elemento de despesa: 33.90,.39 fontes
de recurso: FPM, ICMS, FUNDEB 40% FUS E OUTROS RECURSOS PRÓPRJOS.
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam ob.'-Crvadas e mantida..~. as demais Cláusulas e Condições do Contrato n,;, 002/20 17, processo admin istrativo Nº
O 15/2017, PREGÃO PRESENCIAL O O 15/201 7, desde que não contrariem o convencionado no presente TcffllO Aditivo.
E. por estarern jus1os e acordados, as partes fínnam o preseme rermo ad itivo em 03 (três) vias de igual 1eor e forma.

CARMEllT A DE CASTRO SILVA
PREFEJT A MV ICIPAL

São Raimundo Non11lo-PI, 29 de abril de 202 1.

IVA ILDOALVESDECAMPOS - ME
CNPJ: 27.024.086/0001-49

TESTEMU HAS

1• _______________ _

CPFN":

2" _______________ _

CPF

ld :10EFOF148E3522B8

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO 001/2021 PMSRN
PROC. DE ADESÃO SRPIPMSRN - PJ Nº 00112021 REF.

Tenno de Cooperação Técn.ica SRP/PMSRN - PI ' 00112021.

Partes: MUNICiPIO DE SÃO RAIMUNDO O ATO - PI X MUNIClPIO LUZILÁNDIA- PI.

Objeto: Adesão do Municipio de LUZILÁNDIA- PI ao SRP/PMSRN/Pl na condição de Carona - possibilidade
Jurídica.

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de São Raimundo Nonato - PI, preços registrados na ATA
SRP/PMSRN/PI 012/2021 , que tem por objeto a R.egistro de Preços para futura aquisição parcelo de material
permanente para atender as necessidades do município de São Raimundo Nooalo e suas secre1arias - Pregão Eletrônico
SRP-PMSRN Nº OOS/2021 .

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória,

DATRA E LOCAL DE ASSINATURA: São Raimundo onato-PI, 05 de maio de 2021.

Carmel ita de Castro Silva
Prefei1a Municipal

ld :030E5880E8D12011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ:06.554.810'()001 -76
Av. Pres;ci.,,1e va,gas, $/N - Ce'1tto
CEP: 54.430-000 - 5ac PC<lro dO Piaul
Fone: (8':l) 3280 - 1549

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N". 0211202 1/PMSP/PI.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/202 1 - PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 00 1.05411202 1 - PMSP/PI.
OBJ ETO: CO TRATAÇÃO DE EM PR ESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE CARRO VOLANTE DE SOM PARA DrVULGAÇÃO D E AÇÕES DO
MUNICIPIO D E SÃO PEDRPO DO PIAUI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PJAUÍ/PMSP/PI.
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.8 10/0001 -76.
CONTRATADO: MARIA OCEANIRA DE AREA MIRANDA - MEi
CNPJ: 34.153. 186/0001 -30.
Supone Legal: An. 24. Inciso li c/c an. 23. Inciso li, allnea "a" da Lei Federal n' .8.666/93 .
Valor Unitário Hord: RS 57,00 (cinquenta c;sclc reais)
Valor Global: 17.100,00

Onde se lê:

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, JCMS, FMS, FMAS, Dotação Orçamentária:
04. 122.0002.2040; l2.361.0004.1016; l0.302.0005.1015; 08.243.0009.2122; Elemento de Despesa:
Outros Serviços de terceiros/Pessoa Jurídica; Projeto Atividade: 2040, 1016; 1015; 2122 Fonte: 001.
C lassificação Institucional Secretaria Municipal de Administração, Saúde, Assiastencia Social.

Passa-se a ler:

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS, FMS, FMAS, Dotação Orçamentária:
04. 122.0002.2040; l O 301 0005.2160; 08.244.0009.2158; 08.243 .0009.2 122; 08.244.009.2 159,
Elemento de Despesa: 33.90.40.00 - Serviços de tecno logia da informação e comunicação; 33.90.39.00
- Outros en, iços de terceiros/Pes.,;;;oa Jurídica; , Projero Atividade: 2040. 2160. 2158. 2 159, 2 122.
Fonte: 001, 311 - Classificação lnstitucionol - Secretaria Municipal de Administração, Saúde,
Assin."ltencin Social.

ld :04719D0944582455

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vergas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
E-mail: prefeilura@saopedropiaui. pí.gov.br

Gablo•w do Prefeito

PORTARIA N" 122/2021

São Pedro do Plaul, 03 de maio de 2021-

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, usando de suas
atribuições legais, previstas na Lei Orgênica do Município,

RESOLVE:

NOMEAR: Sr.(a) PEDRO EDNARDO MOURA ALENCAR, Inscrito no
CPF: 829.265. 733 - 91, no cargo de ASSESSOR, símbolo CCS, do quadro de
pessoal comissionado da Prefeitura Municipal.

Art. 2.<' - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições erri contrário .

Prefeito Municipal